

Mitä seurauksia on, jos opiskelija jättää opiskelematta lukion B1-ruotsin kielen pakollisia opintojaksoja?



Moni nuori on erityisen koulutustehtävän mukaisessa lukiossa, jossa voi korvata pakollisia opintojaksoja erityisen koulutustehtävän mukaisilla opintojaksoilla. Esimerkiksi B1-ruotsin opintojaksoista voi korvata kaksi ja opiskella vain kolme pakollista. ***Kannattaa kuitenkin mieltä tarkkaan, mitä seurauksia tästä voi olla.***

Kaikki jatkavat ruotsin kielen opintoja toisen asteen opintojen jälkeenkin. Siellä opiskellaan kyseiselle alalle tarvittavaa kielitaitoa, ei lukion tarjoamia perustaitoja. Tämän vuoksi on hyvin todennäköistä, että nuori hidastaa etenemistään tai valmistumistaan kolmannella asteella tai töitä hakiesaan, jos korvaa ruotsin pakollisia opintoja. Taidot jäävät vajavaisiksi kolmella opintojaksolla.

Miten niin?

Yliopistossa on oletus, että **ruotsin päättöarvosana lukiossa on ollut 8 tai taso B1.1** eurooppalaisen kielitaitotason viitekehyksen mukaan.

Lukiossa kannattaa opiskella vähintään kaikki pakolliset ruotsin opinnot hyvin, ei rimaa hipoen. Lisäksi kannattaa opiskella valtakunnalliset valinnaiset (RUB16 ja RUB17), sillä ne vahvistavat osaamista, josta on hyötyä jatko-opinnoissa ja jotka tukevat pääsyä B1.1-tasolle.

Moni nuori ajattelee, ettei ruotsin kirjoittamisesta ylioppilaskirjoituksissa ole mitään hyötyä. Onko näin? – Tietysti siitä on hyödyttävä!

Kertaus on opintojen äiti. Ylioppilaskirjoituksiin osallistumalla nuori kerta koko lukion oppimäärän ja samalla taidot vahvistuvat. On helpompi tavoitella vaadittua tasoa 8 tai B1.1-tasoa. Tämä on perustaso, jolla pärjää pitkälle elämässä.

Väite: Ei kannata kirjoittaa, sillä monesta muusta ainesta saa paremmat lähtöpisteet yliopistoon. – Kyllä ja ei! Riippuu taitotasosta.

On todettava, että hakiessa korkeakouluun kielten arvostus on melko alhainen nykyisin, mutta hyöty ilmenee, kun nuori pääsee opiskelemaan kolmannelle asteelle. Esimerkiksi nuori pääsee nopeammin hoitamaan ns. virkamiesruotsin pois alta ja keskittymään varsinaisiin opintoihin tai muihin kieliopintoihin. Jotkut korkeakoulutahot hyväksyvät yo-tuloksen lähtötasokokeena eli nuori pääsee suoraan hallinnon ruotsin opintojaksolle.

Lisäksi on hyvä muistaa, että Suomessa on myös kansainvälistä mainetta niittäneitä ruotsinkielisiä korkeakouluja, joihin voi suoralla haulla hakeutua, jos omaa hyvän ruotsin kielen taidon (M-L). Viimeksi 2–3 vuotta sitten eräs opiskelijani pääsi suoraan Åbo Akademiin opiskelemaan alaa, jota ei ollut tarjolla suomenkielisissä yliopistoissa. Sisäänpääsy-pisterajakin voi olla alempi kuin suosituimpiin suomenkielisiin vastaaviin opintajoihin. Arvostettuja suomenruotsalaisia korkeakouluja ovat esim. ”Hanken” ts. Handelshögskolan, Åbo Akademi ja Arcada.

Suorittamalla ylioppilaskokeen ruotsin kielessä ovet avautuvat samalla pohjoismaisiin yliopistoihin ja korkeakouluihin. Vanhoja opiskelijoitamme on lähtenyt opiskelemaan psykologiaa, lääketiedettä, arkkitehtuuria, media-alaa ja elokuva-alaa Ruotsiin. Heidän kokemuksensa ovat olleet positiivisia.

Ota ruotsin kielestä ässä hihaan.

Työelämässä ruotsin kielen taitaminen voi olla SE ÄSSÄ hihaassa, jolla nuori voi ohittaa muut muuten samanarvoiset tai jopa hieman paremman tutkintotodistuksen omaavat työhaussa. Kielitaitoa arvostetaan työelämässä ja vapaa-ajalla.

Entäs, jos arvosana on alle 8? Onko toivoa? – Tietysti on!

Pari yliopistoa, Oulu ja Lappeenranta, sekä jotkut ammattikorkeakoulut ohjaavat nuoret suoraan kertauskursseille tai itsenäisille kertauskursseille, jos lukion ruotsin päättöarvosana on 7 tai heikompi. Useimmat korkeakoulut kuitenkin ohjaavat opiskelijoiden hankkimaan itsenäisesti vaaditut taidot (noin 60–80 tuntia), jotta pääsevät vaaditulle taitotasolle.

Huom! Jos ei yllä arvosanaan 8, muista että arvosanalla 7 on helpompi ponnistaa vaadittuun tasoon, kuin esimerkiksi vitosesta. Jollet yllä vaadittuun arvosanaan 8 lukiossa, useamman opintojakson opiskelu on kuitenkin vahvistanut osaamistasi, myös hieman alemmilla arvosanoilla.

Mikä ihmeen virkamiesruotsin tai nykyisin nk. hallinnon kielikoe?

Hallinnon kielikokeella osoitetaan, että opiskelijalla on työelämää varten riittävä ruotsin kielen sekä kirjallinen että suullinen taito. Eli opiskelet oman alasi ruotsin kieltä, et kerta lukion taitoja. Esimerkiksi hiukkasfysiikkaa ruotsin kielellä. Molemmat osat tentitään erillisinä kokeina ja molemmista osakoikeista on päästävä läpi.

Ei ole motivaatiota. Voiko tämän virkamiesruotsin kiertää? – Kyllä ja ei!

AMK:ssa ja useimmissa yliopistoissa ei saa vapautusta, jos on jättänyt pakollisia opintoja pois. Suomessa on pari yliopistoa, jossa opiskelijan ei tarvitse suorittaa pakollisia ruotsin opintoja, jos ei ole suorittanut vaadittua 5 pakollista opintojaksoa. Aalto-yliopisto ja Lappeenrannan yliopisto. MUTTA tie voi tulevaisuudessa olla haasteellisempi. Eli ei kannata huokaista helpotuksesta vielä. Mitä ongelmia siitä voi seurata ja miksi vain harva jättää tämän kortin käyttämättä? Mitä poistaminen käytännössä tarkoittaa?

Se tarkoittaa, että tutkintotodistus jää puutteelliseksi = työnsaanti vaikeutuu, sillä et voi hakea/saada virkaa puutteellisella tutkintotodistuksella. Esimerkiksi valtion tai kuntien tehtäviä.

Jos tulee jatko-opintojen jälkeen toisiin aatoksiin, siis saatuaan puutteellisen tutkintotodistuksen ja päättää kuitenkin tehdä tämän hallinnon kielikokeen jälkeenpäin eli virkamiesruotsin kokeen, maksaa tentistä parisataa per tenttikerta. > Eli jälleen kerran, hoida asia kerralla kunnolla pois tutkinnon aikana!

En minä ruotsin kieltä tule tarvitsemaan, sillä en jää Suomeen. – Entäs sitten? Muista se ässä on edelleen hihassa!

Huomioi myös, että jos opintojen jälkeen suuntaudut ulkomaille, saatat olla arvokas työmarkkinoilla, sillä sinulla on edelleen ässä hihassa. Saatat saada työn, sillä monilla kansainvälisillä yrityksillä voi olla pohjoismainen osasto. Heidän etsiessä työntekijöitä voi suomalaisilla olla etulyöntiasema, mikäli he pärjäävät sekä suomen että ruotsin kielellä, joten hyvällä onnella voit napata paikan monen muun pätevän hakijan edeltä. Esimerkkejä tästä on nuorilla, jotka löysivät yllättäen hyvän työpaikan Puolasta, Hollannista, Saksasta, Australiasta ja USA:sta.

Summa summarum: Kaikki toisen asteen opiskelijat jatkavat ruotsin kieltä korkeakouluopinnoissa. **Vahva suositus: Älä jätä väliin lukion pakollisia ruotsin kursseja, sillä voit vaikeuttaa omaa opintopolkuasi lukion jälkeen.** Eli pidä huolta, että sinulla on riittävät perusteet, jos päätät jättää ruotsin opinnot vähemmälle ja korvata ne erityisen koulutustehtävän mukaisilla opinnoilla. Ruotsin kielellä on oikeasti väliä! Eikä se ole rakettitiedettä moneen muuhun asiaan verrattuna. Tsemppiä! ■